
Página núm. 92 BOJA núm. 72 Sevilla, 15 de abril 2010

Expedientada: Antonia Miravete Cea.
Expediente: DA-103/09.
Fecha del acto: 25.2.2010.

Expedientado: Luis Eduardo Tuba Guamantario.
Expediente: DA-072/09.
Fecha del acto: 25.2.2010.

Expedientado: Multioficios y Obras.
Expediente: DA-121/09.
Fecha del acto: 25.2.2010.

Expedientado: Cubibar, S.L.
Expediente: DA-151/09.
Fecha del acto: 8.3.2010.

Expedientes de daños a la carretera: (Propuesta de liquidación
   de daños)

Expedientado: David Carrasco del Carmen.
Expediente: DA-082/09.
Fecha del acto: 2.3.2010.

Expedientado: Andre Alves da Costa.
Expediente: DA-101/09.
Fecha del acto: 4.3.2010.

Expedientada: Antonia Miravete Gea.
Expediente: DA-103/09.
Fecha del acto: 25.2.2010.

Expedientado: Luis Eduardo Tuba Guamantario.
Expediente: DA-072/09.
Fecha del acto: 25.2.2010.

Expedientado: Multioficios y Obras.
Expediente: DA-121/09.
Fecha del acto: 25.2.2010.

Expedientado: Gabriel Strentan.
Expediente: DA-151/09.
Fecha del acto: 8.3.2010.

Expedientes de daños a la carretera: (Resolución)

Expedientada: Cristina Echeburua Hoyos.
Expediente: DA-107/09.
Fecha del acto: 25.2.2010.

Expedientado: Beryl Jean Lewis.
Expediente: DA-034/09.
Fecha del acto: 11.2.2010.

Expedientado: Diego Maldonado Fernández.
Expediente: DA-011/09
Fecha del acto: 11.2.2010.

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2010, de la Di-
rección General de Empleabilidad y Formación Profe-
sional del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se 
hacen públicas las subvenciones concedidas para la 
realización de acciones formativas de Formación Profe-
sional para el Empleo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la 
Ley 5/1983, de 19 de julio, General de Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, en relación con el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, y el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 21 de ju-
lio, por el que se aprueba el Reglamento de Subvenciones, esta 
Dirección General de Empleabilidad y Formación Profesional

R E S U E L V E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas con cargo al 
crédito presupuestario de la Sección 16.31 «Servicio Andaluz de 
Empleo», Programa 32D «Formación para el Empleo», con la fi-
nalidad de realizar acciones formativas de Formación Profesional 
para el Empleo, correspondientes a la convocatoria efectuada me-
diante Resolución de 28 de septiembre de 2009, de la Dirección 
General de Empleabilidad y Formación Profesional, por la que se 
aprueba la segunda convocatoria extraordinaria para la concesión 
de subvenciones públicas para la ejecución de acciones de For-
mación Profesional para el Empleo, (BOJA de 14.10.2009), que 
se relacionan en el Anexo a la presente Resolución.

Sevilla, 23 de marzo de 2010.- El Director General, Manuel 
Brenes Rivas. 

Durante el plazo de quince días, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para el caso de los 
trámites de audiencia y la apertura de plazos, los interesados 
podrán comparecer en los expedientes, aportar cuantas ale-
gaciones, documentos o informaciones estimen conveniente y 
en su caso, proponer prueba, concretando los medios de los 
que pretendan valerse; para las notificaciones de las Resolu-
ciones los interesados cuentan con un plazo de un mes en los 
mismos términos señalados arriba para interponer el recurso 
de alzada contra dicho acto por conducto de esta Delegación 
Provincial ante la Excma. Consejera de Obras Públicas y Vi-
vienda, así como ejercer cualquier acción que corresponda al 
momento procedimental en que se encuentre el expediente. 
Lo que se hace público a efectos de lo dispuesto en los ar-
tículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Almería, 29 de marzo de 2010.- El Secretario General,
F. Javier Martín Sánchez. 

Entidad C.I.F. Nº Expediente Importe Aplicación * FSE
AGRUPACIÓN EMPRESAS AERONÁUTICAS AND., S.L. B91456863 98/2009/M/2088 571.122,00 € 775 NO
ALCORLEN, S.L. B41548090 98/2009/M/2064 107.709,00 € 775 NO
ANALISIS Y FORMACION APLICADA,S.L. B41849910 98/2009/M/2041 78.135,00 € 775 80%
ANTONIO GALVEZ PELUQUEROS, S.L. (CENTRO DE FORMACION GRUPO GALVEZ) B11679008 98/2009/M/2015 560.730,00 € 775 NO
ASOC. PARA EL FOMENTO Y FORMAC. DE LA AGROGANADERIA ANDALUZA G91185686 98/2009/M/2012 126.862,50 € 785 80%
ASOC. PARA LA CALIDAD EUROPEA INTECA G91794362 98/2009/M/2076 516.015,00 € 785 80%
ASOC. PARA LA PROMOCION Y DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA PYME ANDALUZA (APROPYME) G14620884 98/2009/M/2011 488.715,00 € 785 80%
ASOC.CENT.FORM. CREACION DE EMPLEO ANTAKIRA G29793601 98/2009/M/2025 85.233,00 € 785 80%
ASOCIACION AUTONOMOS Y MICROEMPRESAS DE ANDALUCIA ASAME G23492846 98/2009/M/2016 18.753,00 € 785 NO
ASOCIACIÓN DE APOYO A LA INTEGRACIÓN HUMANITAS G91761791 98/2009/M/2080 642.390,00 € 785 80%
ASOCIACIÓN DE APOYO AL MEDIO AMBIENTE G91761734 98/2009/M/2082 423.825,00 € 785 80%



Sevilla, 15 de abril 2010 BOJA núm. 72 Página núm. 93

Entidad C.I.F. Nº Expediente Importe Aplicación * FSE
ASOCIACION DE COCINEROS Y FORMADORES DE ANDALUCIA G11453933 98/2009/M/2024 161.446,50 € 785 NO
ASOCIACIÓN DE EMISORAS MUNICIPALES DE ANDALUCÍA DE RADIO Y TELEVISIÓN G41507112 98/2009/M/2166 89.769,00 € 785 80%
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN DE ANDALUCÍA G91033258 98/2009/M/2109 103.509,00 € 785 80%
ASOCIACIÓN DE ENTIDADES DE SERVICIOS DE INNOVACIÓN Y TELEMÁTICOS DE ANDALUCÍA G41948795 98/2009/M/2038 83.713,50 € 785 80%
ASOCIACIÓN DE REGANTES DE ANDALUCÍA (AREDA) V91443804 98/2009/M/2164 221.940,00 € 785 NO
ASOCIACIÓN DE SOCIEDADES LABORALES DE ANDALUCIA G41916149 98/2009/M/2142 128.509,50 € 785 80%
CENTRAL SINDICAL INDEPENDIENTE Y DE FUNCIONARIOS G79514378 98/2009/M/2161 125.086,50 € 785 80%
CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE ANDALUCÍA, S.L B41190794 98/2009/M/2086 258.408,00 € 775 NO
COLEGIO OFICIAL DE DELINEANTES Y DISEÑADORES TÉCNICOS Q4167007F 98/2009/M/2072 188.310,00 € 744 NO
COLEGIO OFICIAL DE PERITOS E INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES DE SEVILLA Q4170002B 98/2009/M/2006 682.732,50 € 744 80%
COLEGIO PROFESIONAL DE INGENIEROS EN INFORMATICA DE ANDALUCIA Q2900462I 98/2009/M/2096 83.713,50 € 744 80%
CONFEDERACION ANDALUZA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA ( CAMF -COCE-
MFE ANDALUCIA)

G41253105 98/2009/M/2141 1.302.027,00 € 785 NO

CONFEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE VECINOS DE ANDALUCÍA G41218819 98/2009/M/2014 197.634,00 € 785 80%
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE ANDALUCIA (C.E.A.) G41098609 98/2009/M/2121 2.803.638,00 € 785 80%
CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ G11041449 98/2009/M/2101 353.134,50 € 785 80%
CONFEDERACIÓN DE EMPRESAS PEQUEÑAS Y AUTÓNOMOS G41651936 98/2009/M/2027 73.696,50 € 785 80%
CONFEDERACIÓN DE ENTIDADES PARA LA ECONOMÍA SOCIAL DE ANDALUCÍA G41598335 98/2009/M/2144 163.989,00 € 785 80%
CONFEDERACION SINDICAL DE COMISIONES OBRERAS DE ANDALUCIA G41387556 98/2009/M/2066 2.998.407,00 € 785 80%
CONSEJO ANDALUZ DE CÁMARAS DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN DE ANDALUCIA Q4100677F 98/2009/M/2160 605.562,00 € 785 80%
CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS OFICIALES DE AGENTES COMERCIALES Q4100651A 98/2009/M/2018 199.642,50 € 744 NO
CONSEJO ANDALUZ DE GRADUADOS SOCIALES Q1100524F 98/2009/M/2052 97.695,00 € 744 80%
CONSULTORÍA RUIZ Y ARIAS, S.L. B91070110 98/2009/M/2007 87.750,00 € 775 NO
CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G 98/2009/M/2029 569.296,50 € 785 NO
DIASOFT FORMACION, S.L. B14496178 98/2009/M/2095 353.536,50 € 775 80%
DIASOFT FORMACION, S.L. B14496178 98/2009/M/2095 307.696,50 € 775 NO
DILERSUR ANDALUCIA ECONOMISTAS ABOGADOS SL B18393413 98/2009/M/2021 117.967,50 € 775 80%
EMPRESA PÚBLICA DE GESTIÓN DE PROGRAMAS CULTURALES Q9155027G 98/2009/M/2003 708.996,75 € 744 NO
ENRIQUE LIGER MARTIN 27797711A 98/2009/M/2104 294.222,00 € 775 NO
ESCUELAS PROFESIONALES SAGRADA FAMILIA G23633266 98/2009/M/2149 1.123.156,75 € 785 NO
EUROCONSULTORIA FORMACION EMPRESA, S.L. B29888716 98/2009/M/2061 55.809,00 € 775 NO
FEDERACION ANDALUZA DE ASOCIACIONES DE SORDOS G18077800 98/2009/M/2097 288.360,00 € 785 80%
FEDERACIÓN ANDALUZA DE EMPRESAS DE FORMACIÓN G29623196 98/2009/M/2128 239.799,00 € 785 80%
FEDERACIÓN ANDALUZA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS G41192097 98/2009/M/2075 65.206,80 € 785 80%
FEDERACION ANDALUZA DE TRANSPORTE -FATRANS- G41199282 98/2009/M/2033 251.302,50 € 785 80%
FEDERACIÓN ASPACE ANDALUCÍA G11698024 98/2009/M/2050 48.918,00 € 785 80%
FEDERACION DE ASOCIACIONES CULTURALES CRISTIANAS DE ANDALUCIA FACCA G23426455 98/2009/M/2110 298.903,50 € 785 80%
FEDERACIÓN DE ESCUELAS FAMILIARES AGRARIAS DE ANDALUCÍA G41280983 98/2009/M/2048 270.576,00 € 785 80%
FEDERACION EMPRESARIAL ANDALUZA DE SOCIEDADES LABORALES G41379496 98/2009/M/2028 42.900,00 € 785 80%
FORMACIÓN INTEGRAL PARA EL EMPLEO, S.L. B91165258 98/2009/M/2170 444.076,50 € 775 NO
FORMACION PARA EL EMPLEO, S.L. B29842218 98/2009/M/2157 708.288,00 € 775 80%
FUNDACIÓN AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA G41756842 98/2009/M/2147 52.851,00 € 785 80%
FUNDACION FORJA XXI G41527052 98/2009/M/2168 949.388,50 € 785 NO
FUNDACIÓN GERON G41656109 98/2009/M/2167 139.275,00 € 785 NO
FUNDACION LABORAL ANDALUZA DEL CEMENTO Y EL MEDIO AMBIENTE (FLACEMA) G91284364 98/2009/M/2073 68.136,00 € 785 80%
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION G80468416 98/2009/M/2151 2.045.644,50 € 785 NO
FUNDACIÓN POR EL PROGRESO DE ANDALUCÍA G41736570 98/2009/M/2114 55.809,00 € 785 80%
FUNDACIÓN SAN PABLO ANDALUCÍA G41748757 98/2009/M/2098 177.729,00 € 785 80%
FUNDACIÓN VALENTÍN DE MADARIAGA Y OYA G91287334 98/2009/M/2068 145.752,00 € 785 80%
GRUPO NETEMAN S.L. B41855842 98/2009/M/2146 168.183,00 € 775 NO
H.A.S.A. SEVILLA ASISTENCIAL, S.L. B41824400 98/2009/M/2005 185.670,00 € 775 NO
INDUSTRIAS TURÍSTICAS DE ANDALUCÍA, S.A. A14108914 98/2009/M/2023 1.285.575,00 € 775 NO
INGENIERIA DEL CONOCIMIENTO, S.A. A78157492 98/2009/M/2077 230.009,25 € 775 80%
INSTITUTO TECNOLÓGICO AUTESEL SLL B92304336 98/2009/M/2017 502.986,00 € 775 NO
JOSE PALMA MORENO (ACADEMIA S.E.A.) 28356072Q 98/2009/M/2043 141.759,00 € 775 NO
JOSE SIVIANES SANCHEZ 27297234Y 98/2009/M/2169 355.978,50 € 775 NO
JÓVENES VECINOS DE ANDALUCÍA G41731787 98/2009/M/2020 55.110,00 € 785 80%
MANCOMUNIDAD MUNICIPIOS DEL BAJO GUADALQUIVIR P4100006H 98/2009/M/2143 854.150,05 € 765 NO
MCAPITAL CONSULTORES, S.L. B29716909 98/2009/M/2036 64.645,50 € 775 80%
MUJERES VECINALES DE ANDALUCÍA G41729047 98/2009/M/2019 76.956,00 € 785 80%
PREVENCION DE RIESGOS SEGURIDAD Y CALIDAD S.L(PRESCAL) B41810524 98/2009/M/2094 146.598,00 € 775 NO
SICMA ANDALUCÍA, S.L. B91313916 98/2009/M/2070 942.409,50 € 775 80%
SYSTEM CENTROS DE FORMACION, S.L. B41273392 98/2009/M/2156 177.571,50 € 775 NO
UNION DE PEQUEÑOS AGRICULTORES Y GANADEROS DE ANDALUCIA G41296138 98/2009/M/2153 232.231,50 € 785 80%
UNION GENERAL DE TRABAJADORES DE ANDALUCIA G41540204 98/2009/M/2111 2.986.833,75 € 785 80%
UNION SINDICAL OBRERA DE ANDALUCIA G41792417 98/2009/M/2030 311.754,00 € 785 NO
VICTORIO Y ORTEGA, S.L. B41171349 98/2009/M/2042 167.670,00 € 775 NO

* FSE - Coofinanciación Fondo Social Europeo


